

Agilease A/S

Lundborgvej 10

8800 Viborg

CVR-nummer 28860420

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. oktober 2022

Bjørn Krogh Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Agilease A/S
Lundborgvej 10
8800 Viborg

CVR-nummer: 28860420
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Bestyrelse

Bjørn Krogh Andersen
Stefan Mørn Østergaard Mikkelsen
Nikolaj Salling Rasmussen
Bent Schønning Lauritsen
Martin Finderup
Mikkel Hjorth Sølvsten
Esben Dybdal Klausen

Direktion

Esben Dybdal Klausen

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark

Revisor

Dansk Revision Viborg
Registreret revisionsaktieselskab
Agerlandsvej 16
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med og leasing af biler til erhverv og private samt drift af autoværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Resultatopgørelsen for 2021/22 udviser et resultat på TDKK 8.236 mod TDKK 2.642 for 2020/21.

Balancesummen udgør pr. statusdagen TDKK 393.683 og egenkapitalen TDKK 29.422.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2021/22 var et positivt resultat. Målsætningen er opfyldt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat for det kommende år.

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	17.661	10.352	13.651	12.789	6.417
Resultat af finansielle poster	-7.312	-7.194	-6.747	-5.565	-3.672
Årets resultat	8.236	2.642	5.375	5.629	2.133
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	153.142	122.415	55.819	40.815	89.945
Aktiver i alt - balancesum	393.683	330.447	307.881	243.658	156.739
Egenkapital	29.422	21.185	19.543	14.169	8.740
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	4,5	3,1	4,4	5,2	4,1
Soliditetsgrad	7,5	6,4	6,3	5,8	5,6
Egenkapitalforrentning	32,5	13,0	31,9	49,1	27,8
Gennemsnitlige antal beskæftigede	35	29	27	23	24
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2021/22	2020/21
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Bruttofortjeneste	78.770.562	54.438
1	Personaleomkostninger	-15.676.850	-12.450
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-45.514.118	-31.986
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	81.021	350
	Resultat før finansielle poster	17.660.616	10.352
2	Finansielle indtægter	45.361	83
	Finansielle omkostninger	-7.357.397	-7.277
	Resultat før skat	10.348.580	3.158
	Skat af årets resultat	-2.112.344	-516
	Årets resultat	8.236.236	2.642
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
	Overført resultat	5.236.236	2.642
	Resultatdisponering i alt	8.236.236	2.642

		2021/22	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
3	Patenter, licenser og lignende rettigheder	105.101	210
4	Goodwill	0	48
	Immaterielle anlægsaktiver	105.101	258
5	Indretning af lejede lokaler	0	0
6	Leasingaktiver	181.563.533	137.148
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.438.131	6.420
	Materielle anlægsaktiver	192.001.664	143.568
8	Andre tilgodehavender	148.862.254	144.209
	Deposita	1.275.476	1.275
	Finansielle anlægsaktiver	150.137.729	145.485
	Anlægsaktiver i alt	342.244.494	289.312
	Varebeholdning. handelsvarer	32.047.699	23.289
	Varebeholdninger	32.047.699	23.289
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.469.509	9.365
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.612.129	2.183
	Andre tilgodehavender	1.961.119	1.850
	Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger)	764.775	3.527
	Tilgodehavender	16.807.532	16.924
	Likvide beholdninger	2.583.564	922
	Omsætningsaktiver i alt	51.438.795	41.135
	Aktiver i alt	393.683.290	330.447

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Passiver pr. 30. juni			
9	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	25.921.577	20.685
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	29.421.577	21.185
10	Hensættelser til udskudt skat	7.541.160	5.429
	Hensatte forpligtelser	7.541.160	5.429
11	Ansvarlige lånekapital	40.841.942	40.667
12	Kreditinstitutter	5.090.737	1.732
13	Modtagne deposita	185.600	140
14	Indefrosne feriepenge	765.165	765
	Langfristede gældsforpligtelser	46.883.443	43.304
	Kreditinstitutter	286.890.684	241.955
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.674.096	9.001
	Anden gæld	4.503.385	3.340
	Periodeafgrænsningsposter (forudmodtagne indtægter)	6.768.943	6.233
	Kortfristede gældsforpligtelser	309.837.109	260.529
	Gældsforpligtelser i alt	356.720.552	303.832
	Passiver i alt	393.683.290	330.447
15	Eventualforpligtelser		
16	Kontraktlige forpligtelser		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni				
Saldo primo	500	20.685	0	21.185
Årets resultat	0	5.236	3.000	8.236
Egenkapital ultimo	500	25.922	3.000	29.422

	2021/22	2020/21	
Noter	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	13.360.905	10.942
	Pensioner	1.412.764	867
	Andre omkostninger til social sikring	245.264	188
	Øvrige personaleomkostninger	657.917	453
	Personaleomkostninger i alt	15.676.850	12.450
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 35 beskæftigede (sidste år 29).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	18
	Andre finansielle indtægter	45.361	65
	Finansielle indtægter i alt	45.361	83
3	Patenter, licenser og lignende rettigheder		
	Kostpris 1. juli	525.505	526
	Kostpris 30. juni	525.505	526
	Af- og nedskrivninger 1. juli	-315.303	-210
	Årets af- og nedskrivninger	-105.101	-105
	Afskrivninger 30. juni	-420.404	-315
	Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt	105.101	210
4	Goodwill		
	Kostpris 1. juli	450.000	450
	Kostpris 30. juni	450.000	450
	Af- og nedskrivninger 1. juli	-401.805	-338
	Årets af- og nedskrivninger	-48.194	-64
	Afskrivninger 30. juni	-450.000	-402
	Goodwill i alt	0	48

Noter	2021/22	2020/21
	DKK	1.000 DKK
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	621.327	621
Kostpris 30. juni	621.327	621
Af- og nedskrivninger 1. juli	-621.327	-536
Årets af- og nedskrivninger	0	-85
Afskrivninger 30. juni	-621.327	-621
Indretning af lejede lokaler i alt	0	0
6 Leasingaktiver		
Kostpris 1. juli	219.180.535	170.668
Tilgang i årets løb	151.471.287	121.380
Afgang i årets løb	-81.029.693	-72.867
Kostpris 30. juni	289.622.130	219.181
Af- og nedskrivninger 1. juli	-82.032.255	-60.534
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.536.120	8.632
Årets af- og nedskrivninger	-43.562.462	-30.131
Afskrivninger 30. juni	-108.058.597	-82.032
Leasingaktiver i alt	181.563.533	137.148
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	8.842.732	9.214
Tilgang i årets løb	8.125.427	3.163
Afgang i årets løb	-2.718.992	-3.534
Kostpris 30. juni	14.249.167	8.843
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.422.668	-1.546
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	409.994	725
Årets af- og nedskrivninger	-1.798.361	-1.601
Afskrivninger 30. juni	-3.811.035	-2.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	10.438.131	6.420
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	7.516.698	3.701

	2021/22	2020/21
Noter	DKK	1.000 DKK
8 Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	144.209.325	141.840
Tilgang i årets løb	169.206.870	131.116
Afgang i årets løb	-164.553.941	-128.747
Kostpris 30. juni	<u>148.862.254</u>	<u>144.209</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>148.862.254</u>	<u>144.209</u>
9 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
10 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	5.428.816	4.913
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.112.344</u>	<u>516</u>
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>7.541.160</u>	<u>5.429</u>
11 Ansvarlige lånekapital		
Lånene træder tilbage for alle virksomhedens øvrige kreditorer indtil selskabets bankforbindelse indfries. Herefter påbegynder en periode på 1 år, hvor lånet ligeledes er ansvarlig lånekapital. Ved udløb af 1 års perioden er lånet ikke længere at anse som ansvarlig lånekapital.		
Andel af ansvarlig lånekapital der forfalder efter 5 år	40.841.942	40.667
12 Kreditinstitutter		
Andel af kreditinstitutter der forfalder efter 5 år	0	0
13 Modtagne deposita		
Andel af modtagne deposita der forfalder efter 5 år	0	0

Noter	2021/22	2020/21
	DKK	1.000 DKK
14 Indefrosne feriepenge		
Andel af indefrosne feriepenge der forfalder efter 5 år	765.165	765
15 Eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankengagement. Der er positivt bankengagement pr. 30.6.2022.		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Agilease Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
16 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har forpligtelser på TDKK 18.190 vedrørende indgåede huslejeaftaler.		
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der tinglyst virksomhedspant i goodwill, domænenavne og rettigheder, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel, ikke indregistrerede motorkøretøjer, brugte køretøjer samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser for TDKK 300.000. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør TDKK 377.970.		
Selskabet har stillet bankgarantier på TDKK 2.500.		
18 Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Moderselskabet Agilease Holding A/S har bestemmende indflydelse i selskabet.		
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Agilease Holding A/S.		
Transaktioner med nærtstående parter		
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.		
